In nomine sancte et individue Trinitatis. Ludovicus divina. prop1t1ante 
clementia Francorum rex. Si fidelium nostrorum petitiones benigne suscipi
mus, eorum animos procul dubio in nostra certius fidelitate consolidamus. 
Quapropter noscat totius regni nostri veneranda fidelitas quoniam nostre 
celsitudinis adiens preminentiam Gotmarus abba satis humiliter expetiit 
quatinus cuidam c-ldrico, nomine Adelberto, preceptum nostre auctoritatis 
fieri darique dignaremur super res sue proprietatis, quod et fecimus. Sunt 
autem heedem res in comitatibus Bisuldunensi et in Gerundensi, quidquid 
videlicet in ipsis comitatibus jure hereditario tam ille quam et -fratres sui 
habere videntur vel in posterum adquirere potuerint cum omnium rerum 
sua[rum] integritate. Unde hoc nostre auctoritatis preceptum fieri ac memo
rato Adalberto fratribu_sque suis dare precepimus, per quod ipsas res habeant, 
teneant atque possideant, quidquid de hujusmodi voluerint facientes. Et 

g) Document que ja ha estat citat en la nota t: 
de la pàgina 388. 

h) Ma,,a Hispanit:a, ap. 84. 
1) Marca Hispanit:a, ap. 109. 
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nullus judex publicus ·neque comes seu quislibèt ex· judiciaria potestate ad 
causas audiendas vel fredà · e,xhigenda se~ illicit~s , occa·siones requirendas 
vel homines distringe,ndos aut fures capiendos in easi absque eoruni licentiai 
~ngredi unquam audeat .. Et ut hujusmodi nostre largitionis munificentia_ 

.s inviolabilibus per succedentia conservetur tempora, manu propria subter 
eam firmavimus, ymagine nostra corroborari precepimus. 

Signum Ludovici (Monograma) regis: glÒriosi. 
Rorièo notarius ad vicem Gerunci archipresulís relegit. 
Açtum Lauduno, VI. idus _julii, anno vera Ix. regnante Ludovico rege. 
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XL 

[REIMS, FEBRER 952]. 

PRECEPTE DEL REI LLUÍS, [DONAT A PRECS DEL COMTE WI-FRED], CONCEDINT 

ALS COMTES DE CERDANYA-BESALÚ, ÈLS GERMANS SENIOFRED, [WIFRED], OLIBA 

I MIRÓ, ELS BÉNS QUE HAVIEN ESTAT DEL VESCOMTE UNIFRED, CULPABLE 5 

DE TRAÏCIÓ, EN LES COMARQUES DE CONFLENT I RIPOLLÈS 

D'aquest precepte perdut queden tres memòries documentals: la primera és de l'any 957, en la 
donació que el comte Seniofred fa al monestir de Ripoll, de la vila d'Evol en el Conflent; allí el 
comte declara que «advenit mihi ipse alodes aliquid ex comparatione, aliquid per concamiatione, 
aliquid per cartas emptionis, aliquid per beneficium quod ego habui -ptr donum rtgis de Umfredo 10